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Rada Gminy Miedźna 

Sesje Rady Gminy 

Protokół nr XXXVIII/2021 

 

Obrady rozpoczęto 28 września 2021 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:37 tego 

samego dnia. Odbyły się w sali konferencyjnej w budynku administracyjnym Urzędu Gminy 

Miedźna. W obradach wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Łukasz Banaś 

2. Zofia Białoń 

3. Piotr Biszkant (do 16:30) 

4. Marek Gruszka 

5. Andrzej Kempny 

6. Mateusz Moczulski 

7. Jan Nowak 

8. Tomasz Nycz 

9. Andrzej Painta 

10. Michał Przewoźnik 

11. Henryk Rozmus 

12. Janusz Starzec  

13. Józefa Waliczek 

14. Adam Wojtala 

15. Mariusz Wojtala 

 

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna Andrzej Kempny poinformował, że zgodnie z art. 20 

ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

1. Otwarcie XXXVIII sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Miedźna Andrzej Kempny. Powitał 

zebranych oraz mieszkańców, którzy oglądali obrady w sposób zdalny. 

W obradach wziął udział Wójt Gminy Miedźna Jan Słoninka, Skarbnik Gminy Miedźna Ewa 

Ligenza oraz radca prawny Tomasz Brylski. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał na odznaczenie „Klejnot Ziemi Pszczyńskiej”. Laureatką 

została, inicjatorka charytatywnych akcji pomocowych, Józefa Waliczek. Wraz z Panem 

Wójtem złożył Radnej serdeczne gratulacje i wręczyli kwiaty. 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności 

 



2 
 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 13, NIEOBECNY: 2 

Wyniki imienne: 

OBECNY (13) 

Łukasz Banaś, Zofia Białoń, Piotr Biszkant, Marek Gruszka, Andrzej Kempny, Mateusz 

Moczulski, Jan Nowak, Andrzej Painta, Michał Przewoźnik, Henryk Rozmus, Janusz Starzec, 

Józefa Waliczek, Adam Wojtala 

NIEOBECNY (2) 

Tomasz Nycz, Mariusz Wojtala 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Ustalenie porządku obrad XXXVIII sesji. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXVIII sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad XXXVIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji XXXVII z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Omówienie i podjęcie uchwał: 

a) Projekt A/38 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/216/2020 Rady Gminy Miedźna z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźna na lata 2021 – 

2029; 

b) Projekt B/38 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/217/2020 Rady Gminy Miedźna z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy Miedźna na rok 2021; 

c) Projekt C/38 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub zabytków znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Miedźna. 

6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy z prowadzonych prac oraz realizacji zadań inwestycyjnych w 

Gminie Miedźna. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do proponowanego porządku. 

Pan Wójt złożył wniosek o poszerzenie porządku obrad XXXVIII sesji o projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Miedźna". 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do złożonego wniosku. W związku z ich brakiem 

przystąpiono do głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

poszerzenia porządku obrad XXXVIII sesji o projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Miedźna" 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Banaś, Zofia Białoń, Piotr Biszkant, Marek Gruszka, Andrzej Kempny, Mateusz 

Moczulski, Jan Nowak, Andrzej Painta, Michał Przewoźnik, Henryk Rozmus, Janusz Starzec, 

Józefa Waliczek, Adam Wojtala 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Nycz, Mariusz Wojtala 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie XXXVIII sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad XXXVIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji XXXVII z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Omówienie i podjęcie uchwał: 

a) Projekt A/38 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/216/2020 Rady Gminy Miedźna z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźna na lata 2021 – 

2029; 

b) Projekt B/38 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/217/2020 Rady Gminy Miedźna z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy Miedźna na rok 2021; 

c) Projekt C/38 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub zabytków znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Miedźna; 

d) Projekt D/38 w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Miedźna". 

6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy z prowadzonych prac oraz realizacji zadań inwestycyjnych w 

Gminie Miedźna. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji XXXVII z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu. W związku z ich brakiem wskazał 

na przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z sesji XXXVII z dnia 31 sierpnia 2021 r. bez odczytywania 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Banaś, Zofia Białoń, Piotr Biszkant, Marek Gruszka, Andrzej Kempny, Mateusz 
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Moczulski, Jan Nowak, Andrzej Painta, Michał Przewoźnik, Henryk Rozmus, Janusz Starzec, 

Józefa Waliczek, Adam Wojtala 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Nycz, Mariusz Wojtala 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak. 

5. Omówienie i podjęcie uchwał: 

a) Projekt A/38 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/216/2020 Rady Gminy Miedźna z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźna na lata 

2021 – 2029; 

Pani Skarbnik powiedziała, że autopoprawka dotyczy aktualizacji wydatków na ochronę 

zabytków, a sama uchwała obejmuje dwa przedsięwzięcia. Jedno, majątkowe – wycofanie 

projektu „Miedźna ma Klimat” ze względu na brak możliwości uzyskania dofinansowania 

projektu ze środków unijnych. Drugie, to wprowadzenie nowego zadania – „Giganci 

Edukacji”. Jest to projekt realizowany w latach 2021 – 2023 w placówkach oświatowych. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/216/2020 Rady Gminy Miedźna z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźna na lata 2021 

– 2029 z autopoprawką 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Banaś, Zofia Białoń, Piotr Biszkant, Marek Gruszka, Andrzej Kempny, Mateusz 

Moczulski, Jan Nowak, Andrzej Painta, Michał Przewoźnik, Henryk Rozmus, Janusz Starzec, 

Józefa Waliczek, Adam Wojtala 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Nycz, Mariusz Wojtala 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Podjęta uchwała nr XXXVIII/287/2021 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

b) Projekt B/38 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/217/2020 Rady Gminy Miedźna z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy Miedźna na rok 2021; 

Pani Skarbnik, w zakresie autopoprawki, powiedziała, że tutaj sytuacja jest identyczna. 

Dokonuje się korekty wydatków, wycofanie środków na dotację dla ochrony zabytków – 

chodziło o kościół w Grzawie. Sama uchwała dotyczy dodatkowych środków z subwencji 

oświatowej, środków z alkoholówki, wprowadzenie nowego projektu unijnego „Giganci 

Edukacji”, wycofanie wydatków i dochodów – projekt był w 100% finansowany, więc jest to 

wykazane w różnych wartościach – chodzi o projekt „Miedźna ma Klimat”. Ponadto wskazała 

na dodatkowe środki na zdania inwestycyjne, tj. modernizacja stolarki okiennej w Szkole 

Podstawowej nr 1 s Woli. 
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Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/217/2020 Rady Gminy Miedźna z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu gminy Miedźna na rok 2021 z autopoprawką  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Banaś, Zofia Białoń, Piotr Biszkant, Marek Gruszka, Andrzej Kempny, Mateusz 

Moczulski, Jan Nowak, Andrzej Painta, Michał Przewoźnik, Henryk Rozmus, Janusz Starzec, 

Józefa Waliczek, Adam Wojtala 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Nycz, Mariusz Wojtala 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Podjęta uchwała nr XXXVIII/288/2021 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

c) Projekt C/38 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub zabytków znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Miedźna; 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że do projektu uchwały zostały przeprowadzone 

konsultacje społeczne. Nie wniesiono uwag. 

Pan Wójt wskazał, że w poprzedniej uchwale brakowało zapisu, który reguluje sytuację, kiedy 

wydarzyłoby się coś w trakcie roku kalendarzowego, w zakresie czterech kościołów na 

terenie gminy, a nie można by było udzielić wsparcia. Ta zmiana, w przypadku takiego 

ewentualnego nieszczęścia, pozwala w trakcie roku finansowego przyjąć wniosek, 

dyskutować nad nim, rozpatrzyć go negatywnie lub pozytywnie. W poprzedniej uchwale była 

możliwość złożenia wniosku przy projekcie budżetu na przyszły rok. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub zabytków znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Miedźna 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Banaś, Zofia Białoń, Piotr Biszkant, Marek Gruszka, Andrzej Kempny, Mateusz 

Moczulski, Jan Nowak, Andrzej Painta, Michał Przewoźnik, Henryk Rozmus, Janusz Starzec, 

Józefa Waliczek, Adam Wojtala 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Nycz, Mariusz Wojtala 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Podjęta uchwała nr XXXVIII/289/2021 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

d) Projekt D/38 w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Miedźna". 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że do projektu uchwały zostały przeprowadzone 

konsultacje społeczne. Nie wniesiono uwag. 

Pan Wójt wskazał na podjęcie uchwały o przekazaniu Regulaminu do Wód Polskich. Po 

konsultacjach w Wodach Polskich, do Regulaminu naniesiono wszystkie uwagi. Poprosił o 

pozytywne rozpatrzenie tego projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Miedźna"  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Banaś, Zofia Białoń, Piotr Biszkant, Marek Gruszka, Andrzej Kempny, Mateusz 

Moczulski, Jan Nowak, Andrzej Painta, Michał Przewoźnik, Henryk Rozmus, Janusz Starzec, 

Józefa Waliczek, Adam Wojtala 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Nycz, Mariusz Wojtala 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Podjęta uchwała nr XXXVIII/290/2021 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 

Brak. 

7. Informacja Wójta Gminy z prowadzonych prac oraz realizacji zadań inwestycyjnych 

w Gminie Miedźna. 

Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Michał Przewoźnik wskazał na inwestycję związaną z wodociągiem przy ul. Długiej 

w Górze. Zapytał, czy ten wodociąg biegnie w drodze czy obok drogi. Ponadto poprosił, 

by poinformować mieszkańców o rozpoczęci prac z odpowiednim wyprzedzeniem, aby 

zabezpieczyli samochody w innej lokalizacji. 

Pan Wójt powiedział, że na projekcie widać, że rurociąg idzie obok drogi, nie będzie ruszana 

jezdnia. Wskazał, że informacja dla mieszkańców będzie na pewno. 

Radny Marek Gruszka nawiązał do tematu świetlicy środowiskowej. Powiedział, że Pan Wójt 

nie wspomniał o jednej rzeczy – wszystkie organizacje, które zajmowały miejsce w tym 

budynku, na dzień dzisiejszy są pozbawione lokali. Wskazał na obietnicę Pana Wójta, że 

organizacje dostaną jeden wspólny obiekt na starej przychodni. Dodał, że takie rozwiązanie 

cieszy, ludzie od nowego roku zaczną opłacać składki członkowskie. Dobrze byłoby, gdyby 

takie pomieszczenie było dane pod koniec grudnia, bo w styczniu można było rozpocząć 

normalną pracę. 
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Pan Wójt powiedział, że trzeba wreszcie zrobić stałą siedzibę dla wszystkich gminnych 

stowarzyszeń, by było to godne, nie siedziano po kątach, była możliwość schować swoje 

materiały, spotkać się, zrobić kawę. Wskazał, że gdy tylko Zespół Oświaty i Wychowania 

przeniesie się do nowych pomieszczeń, zostanie to wykonane. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że kilka dni temu na skrzynkę mailową Rady Gminy 

wpłynęło zapytanie dotyczące prowadzonego przez tutejszy Urząd postępowania 

administracyjnego. Wskazał, że na obecnym etapie postępowania, właściwym do załatwienia 

w przedmiotowej sprawie jest Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Dodał, 

że nie przekaże tego dalej na pocztę, bo Rada nie jest władna, by cokolwiek robić w tym 

kierunku. Jeżeli później będą jakieś postępy, to Radni zostaną powiadomieni. 

Radny Janusz Starzec zapytał Pana Wójta ile % osób nie wypełniło obowiązku spisu 

powszechnego. Ponadto zapytał, czy jak już faktycznie spłyną środki z Polskiego Ładu, czy 

Pan Wójt nie obawia się takiego zagrożenia, że zabraknie firm, które będą w stanie te środki 

przepracować, na tyle inwestycji, ile jest założonych, nie tylko w gminie Miedźna. 

Pan Wójt powiedział, że nie ma takiej informacji – ile osób jest spisanych. Dodał, że może to 

ustalić i udzielić Radnemu odpowiedzi. Wskazał na stworzenie możliwości tym, którzy nie 

mogą się spisać. Takie miejsca są tworzone, w różnych miejscach na terenie gminy. W kwestii 

Polskiego Ładu powiedział, że trudno jest powiedzieć, jak będzie. Na pewno będzie dużo 

inwestycji nie tylko na terenie gminy, ale przede wszystkim na terenie całej Polski. Wskazał, 

że firmy wystartują, każdy będzie chciał zarobić. Powiedział, że obawia się tego, jak 

podrożeją te inwestycje z uwagi na nawał i ilość prac. Przypomniał słowa o tym, że nie będą 

prowadzone żadne duże inwestycje w ostatnim roku kadencji, by nie było to drogie. Ciężko 

powiedzieć, jak cała sytuacja się rozwinie, co się stanie i czy do gminy wpłyną te środki. 

Wnioski zostały złożone, Polski ład miał być rozstrzygnięty wcześniej, a do tej pory tak się nie 

stało – wstrzymano kilka inwestycji, bo logicznym jest sięganie ze środków zewnętrznych. 

Radny Marek Gruszka wskazał na inwestycję w ramach Funduszu Sołeckiego – przebudowa 

nawierzchni drogi przy ul. Górniczej wzdłuż 31, 32. Zapytał, czy był już przetarg, kiedy ta 

inwestycja się odbędzie. 

Pan Wójt wskazał na działania prowadzące do pozyskania środków zewnętrznych. 

Powiedział, że są dwie inwestycje, które „troszkę komplikują sprawę”. Inwestycję z FS i 

środków gminnych u Radnego Gruszki oraz u Radnego Moczulskiego i radnego Biszkanta, na 

nowym osiedlu, z FS i środków zewnętrznych. W pierwszym przypadku, lada moment, będzie 

ogłodzony przetarg i będzie to zadanie realizowane. W drugim przypadku – ogłoszony 

zostanie przetarg na prawą część chodnika przy ul. Dębowej, a lewa będzie ogłoszona w 

ramach Polskiego Ładu. Powiedział, że środki są, ale trzeba je podzielić. Każde 10 000 zł, 

które gmina traci, a mogłaby uzyskać, jest bardzo ważne. Pieniądze są zapewnione na 

wszystkie inwestycje, które w gminie były przewidziane. 

9. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy. 

W związku z brakiem dalszych pytań oraz wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął obrady o godz. 16:37. Kolejny termin sesji wyznaczył na 26 października na 

godz. 16:00. 
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Przewodniczący 

Rady Gminy Miedźna 

 

Andrzej Kempny 

  

 

Przygotowała: Anna Urbańczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


